【参考】東京都個人情報の保護に関する条例（平成２年東京都条例第113号） 

（定義） 

第２条 この条例において「実施機関」とは、知事、教育委員会、選挙管理委員会、人事委員会、監査

委員、公安委員会、労働委員会、収用委員会、海区漁業調整委員会、内水面漁場管理委員会、固定資

産評価審査委員会、公営企業管理者、警視総監及び消防総監並びに都が設立した地方独立行政法人(地

方独立行政法人法(平成15年法律第118百十八号)第２条第１項に規定する地方独立行政法人をいう。

以下同じ。)をいう。 

２ この条例(次条第３項及び第８章を除く。)において「個人情報」とは、生存する個人に関する情報

であって、当該情報に含まれる氏名、生年月日その他の記述等により特定の個人を識別することがで

きるもの(他の情報と照合することができ、それにより特定の個人を識別することができることとな

るものを含む。)をいう。   

３ この条例において「保有個人情報」とは、実施機関の職員(都が設立した地方独立行政法人の役員を

含む。以下同じ。)が職務上作成し、又は取得した個人情報であって、当該実施機関の職員が組織的